Cítrico (Xanthomonas citri subsp.citri) e foi produzido conforme preconiza a legislação específica em vigor”;

III. para caixas higienizadas por pulverização, u�lizar a DA: "As caixas plás�cas retornáveis foram higienizadas por
pulverização em solução de cloreto de benzalcônio (amônio quaternário) 125 (cento e vinte e cinco) gramas/litro, na concentração de
0,1% (um décimo percentual)";

IV. para caixas higienizadas por imersão, u�lizar a DA: "As caixas plás�cas retornáveis foram higienizadas por imersão
em solução de cloreto de benzalcônio (amônio quaternário) 125 (cento e vinte e cinco) gramas/litro, na concentração de 0,1% (um
décimo percentual)".

§ 1º As Unidades de Produção (UPs) localizadas nos municípios do estado de Goiás que possuem o status
fitossanitário como “Área sob Sistema de Mi�gação de Risco – SMR” deverão aderir ao SMR, para comercialização de frutos e mudas

[...]

(Xanthomonas citri subsp.citri) e foi produzido conforme preconiza a 
legislação específica em vigor”;
III. para caixas higienizadas por pulverização, utilizar a DA: “As 
caixas plásticas retornáveis foram higienizadas por pulverização em 
solução de cloreto de benzalcônio (amônio quaternário) 125 (cento 
e vinte e cinco) gramas/litro, na concentração de 0,1% (um décimo 
percentual)”;

IV. para caixas higienizadas por imersão, utilizar a DA: “As caixas 
plásticas retornáveis foram higienizadas por imersão em solução 
de cloreto de benzalcônio (amônio quaternário) 125 (cento e 
vinte e cinco) gramas/litro, na concentração de 0,1% (um décimo 
percentual)”.
§ 1º As Unidades de Produção (UPs) localizadas nos municípios do 
estado de Goiás que possuem o status fitossanitário como “Área 
sob Sistema de Mitigação de Risco - SMR” deverão aderir ao SMR,